- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83 (САЗ 14-11),
от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года № 155
(САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня 2015 года
№ 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36), от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9 (САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года № 409 (САЗ 17-28),
от 25 октября 2017 года № 593 (САЗ 17-44), от 10 января 2018 года № 8
(САЗ 18-2), от 18 апреля 2018 года № 140 (САЗ 18-16), от 16 августа 2018 года № 304 (САЗ 18-33), за активную общественную деятельность, многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» II степени

	Булду Анатолия Григорьевича
	–
	председателя ОО «Союз защитников Приднестровской Молдавской Республики» г. Бендеры,
директора ОАО «Бендерский автосборочный завод»;

2) Орденом Почета

	Васильеву Валентину  Николаевну
	–
	директора ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- интернат I-II, V видов» г. Тирасполь;

3) орденом «Трудовая Слава»:

	Войцеховскую Луару Николаевну
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 2»,

	Николаева Владимира Ивановича
	–
	воспитателя, инженера по охране труда и технической безопасности ГОУ «Парканская средняя общеобразовательная школа-интернат» Слободзейского района,

	Репиду Павла Афанасьевича
	–
	пенсионера (с. Суклея Слободзейского района),

	Ушурелу Анну Демьяновну
	–
	учителя географии
МОУ «Слободзейский теоретический лицей-комплекс им. П.К. Спельник»;

4) медалью «За трудовую доблесть»

	Воинову Тамару Николаевну
	–
	заместителя директора по научно-методической работе МОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом» г. Тирасполь;

5) медалью «За отличие в труде»:

	Веникову Татьяну Григорьевну
	–
	заведующего МДОУ «Рыбницкий центр развития ребенка № 3»,

	Мельниченко Анну Федоровну
	–
	термоотделочника пошивочного
цеха № 2 ЗАО «Швейная фирма «Вестра» г. Бендеры,

	Фатаув Ларису Степановну
	–
	заведующего по хозяйственной части МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 1»
г. Бендеры.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Васильеву Ивану Васильевичу
	–
	заместителю министра – начальнику Государственной службы социально-трудовых отношений Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

 г. Тирасполь
17 мая 2019 г.
       № 157